
Besluit Nadere regels Maatschappelijke ondersteuning gemeente Roerdalen 

2020 

Burgemeester en wethouders van Roerdalen 

  

gezien het voorstel van 8 december 2022; 

  

gelet op het bepaalde in de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en de Verordening maatschap- 

pelijke ondersteuning en jeugdhulp gemeente Roerdalen 2020; 

  

besluiten: 

  

de derde wijziging van het Besluit Nadere regels Maatschappelijke ondersteuning gemeente Roerdalen 

2020 vast te stellen. 

Artikel I Wijziging 
Het Besluit Nadere regels Maatschappelijke ondersteuning gemeente Roerdalen 2020 wordt gewijzigd 

als volgt. 

  

De tarieventabel ‘Tarieventabel Pgb Wmo gemeente Roerdalen 2022’ in bijlage 1 wordt vervangen door 

de onderstaande actuele versie ‘Tarieventabel Pgb Wmo gemeente Roerdalen 2023’. 

  

Tarieventabel Pgb Wmo    2023   

Hulp bij 

het huis- 

houden 

Vervoer  
3 Begeleiding en kortdu- 

rend verblijf 

HBH Ver- 

voer 

rolstoel 

Ver- 

voer re- 

gulier 

KDV
 1 BGG BGI Berekeningswijze Ondersteu- 

ning door: 

Cate- 

gorie 

€ 34,80 € 22,99 

per et- 

maal 

€ 8,24 

per et- 

maal 

€ 91,95 

per et- 

maal 

€ 38,06 

per 

dag- 

deel 

€ 56,40 

per uur 

100% van het laagste ZIN- 

tarief of 

door het college vastge- 

stelde tarief van dat pro- 

Een profes- 

sionele or- 

ganisatie
2 

A 

per uur 

of 

€ 25,69 

duct van het betreffende 

kalenderjaar. 

per uur 

€ 20,55 € 22,99 

per et- 

maal 

€ 8,24 

per et- 

maal 

€ 73,56 

per et- 

maal 

€ 30,45 

per 

dag- 

deel 

€ 45,12 

per uur 

80% van het laagste ZIN- 

tarief van het betreffende 

kalenderjaar of van het 

laagst vastgestelde tarief 

door het college. 

Een ZZP-er 

of freelan- 

cer 

B 

per uur 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.
3 € 45,12 

per uur 

Begeleiding en kortdurend 

verblijf: 80% van het laag- 

Een zorg- 

professio- 

C 

ste ZIN-tarief van het be- 

treffende kalenderjaar 

nal in loon- 

dienst 

Hulp bij huishouden: zie 

categorie D, aangezien 

hiervoor geen opleiding is 

vereist. 

€ 17,41 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. € 17,41 

per uur 

Maximaal het uurloon dat 

afgeleid is van het wette- 

Een niet 

professio- 

D 

per uur 

1 ) In het pgb tarief is de tijdens het kortdurend verblijf noodzakelijke begeleiding, ondersteuning en huishoudelijke verzorging ver- 

disconteerd. 

2 ) Bij professionele organisatie, categorie A vanaf 2022, 2 verschillende tarieven, 1 regulier tarief voor aanbieders met medewerkers 

in loondienst/die volgens cao worden betaald, 1 lager tarief gebaseerd op laagst vastgestelde Hbh-tarief door college, voor aan- 

bieders die uitsluitende zzp’ers inzetten voor de Hbh. 

3 ) In verband met regelgeving m.b.t. Wml kan geen pgb voor BGG en KDV worden verstrekt voor de categorieën C, D en E. Indien 

geen andere oplossing voorhanden is, wordt in overleg met de cliënt een oplossing op maat gezocht. 

Nr. 575965 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Roerdalen 

Gemeenteblad 2022 nr. 575965 29 december 2022 1 



lijk minimumloon (inclu- 

sief vakantiegeld en vakan- 

nal in loon- 

dienst 

tie-uren) vermeerderd met 

3%, en daarna vermeer- 

derd met 20% van dat 

loon ten behoeve van 

werkgeverslasten. 

€ 13,40 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. € 13,40 

per uur 

Het uurloon dat is afgeleid 

van het wettelijk minimum- 

Naaste fa- 

milie 

E 

per uur 

loon (inclusief vakantie- 

geld) 

  

Artikel II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2023. 

Artikel III Citeertitel 
Dit besluit kan worden aangehaald als de derde wijziging van het Besluit Nadere regels Maatschappe- 

lijke ondersteuning gemeente Roerdalen 2020. 

Sint Odiliënberg, 20 december 2022 

Burgemeester en wethouders van Roerdalen, 

De secretaris, 

J.J.W.M. L’Ortije 

De burgemeester, 

Mr. M.D. de Boer-Beerta 

Gemeenteblad 2022 nr. 575965 29 december 2022 2 


